令和２年５月１９日

保護者 各位

上市町立宮川小学校

校長  廣 島  晃

臨時休校中の登校日の実施について

 向暑の候 保護者の皆様には、日頃より、本校教育の推進にご協力・ご支援をいただき、

厚くお礼申し上げます。

 さて、長期間における臨時休業が続いておりますが、先日、国の緊急事態宣言解除に伴い、

富山県でも県立学校が段階的に学校を再開することになりました。本校では、下記のように

登校日を実施し、学校再開に取り組みたいと考えております。

 なお、地域での新たな感染者の発生等により登校日を変更する場合は、安全メール等でお

知らせします。

紀

１ 登校日 ５月２５日（月）～５月２９日（金）

  ・原則として集団登校を行います。ご家庭の判断で送迎等での登校を可といたしま

す。その場合は、事前に班長に知らせてください。集団登校の場合は、子供たちが

関わり合う時間をできるだけ短くするため、集団登校の集合時刻をそれぞれ２０分

遅らせ、学校には８：００～８：１５に到着するようにします。（例：江上１班は

７：２０集合なので、２０分遅らせて７：４０集合とします。）集合場所では密にな

ることを避け、前後２ｍ空けて歩いてくるように指導しますので、ご家庭でもお子

さんに話しておいてくださると助かります。

  ・持ち物は、未提出の課題、連絡帳、休業中の生活表（朝の体温を記入）、各学年で必

要なもの等（２０日に配付する各学年からのお便り参照）

２ 校時

   ８：１５        登校・手洗い・健康観察

   ８：３０～ ９：１５  １限

   ９：２０～１０：０５  ２限

  １０：１０～１０：５５  ３限

  １１：００～１１：４５  ４限（帰りの会を含む）

  １１：４５～       下校（時間を少しずつずらし、地区ごとに集団下校）

３ 留意事項

 ・朝、登校前に検温し、「休業中の生活表」に記録し、持たせてください。体調がよくな

い場合は、無理をしないようにさせてください。学校で体温が高くなったり、風邪の

症状が見られたりした場合は、ご家庭に連絡しますので、お迎えをお願いします。

 ・マスクを着用させてください。マスクは文科省や町教育委員会からも支給されます。

２５日（月）にお子さんに２枚ずつ配付します。

 ・コロナウイルス感染防止のため、必ず清潔なハンカチやタオル、ティッシュ、水筒を

毎日持たせてください。

 ・欠席される場合は、７：４５～８：１５に連絡してください。

４ 感染防止の取組

（１）３密を防ぐための取組

① 学習場所（児童の机の間隔を１～２ｍ離す。）

   １年…１階プレイルーム

２年…２年教室

３年…２階プレイルーム

４年…４年教室

５年…音楽室

６年…３階プレイルーム

のぞみ・けやきは各学級で

② 始業前、休み時間はトイレ使用や手洗いの時間とし、それ以外の時間は自席で過ご

す。

（２）手洗い、換気、消毒の徹底

① 登校後すぐに手洗い、うがいを行う。

② できるだけ窓や戸を開けて授業をする。

③ ２～３限の間の休み時間に「手洗い・うがい・換気」を行う。

④ 児童下校後、各教室の消毒を徹底する。

（３）その他

① 濃厚接触者が出た場合、町教委の指導の下、安全メールでお知らせすると共に休校

 措置をとる。

② 学校給食に関しては、コロナウイルス感染防止のためしばらくの間（５月中）行わ

ない。

③ 午後から放課後児童クラブ（うさクラ）に行く児童は弁当を持参する。

ご心配な点がありましたら、学校に連絡をしてください。

宮川小学校 ４７２－０５１９